


Jose Galvan 4772876487
125.05 kW 2 de Abril de 2025

GDMTO 046100403528

33,093 kWh $ 109,632

205 17,617 kWh $43,587

60.24 % MES $ 66,045

$1,315,589.00 MXN $523,038.00 MXN $792,552.00 MXN

610 W 205 574 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

# 20250179

Jose Galvan  
4772876487

3 Growatt Inverter 36 kW

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 UVIE y UIIE para MT

205 Longi Solar 615W Hi-MO7

Subtotal $ 1,579,031.39

IVA $ 252,645.02

TOTAL (MXN) $ 1,831,676.41

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 1,315,589.00 $ 523,038.00 $ 0.00 $ 792,552.00 $ 792,552.00 $ -1,039,124.41

2 $ 1,355,056.67 $ 538,729.14 $ 0.00 $ 816,328.56 $ 816,328.56 $ -222,795.85

3 $ 1,395,708.37 $ 554,891.01 $ 0.00 $ 840,818.42 $ 840,818.42 $ 618,022.56

4 $ 1,437,579.62 $ 571,537.74 $ 0.00 $ 866,042.97 $ 866,042.97 $ 1,484,065.53

5 $ 1,480,707.01 $ 588,683.88 $ 0.00 $ 892,024.26 $ 892,024.26 $ 2,376,089.79

6 $ 1,525,128.22 $ 606,344.39 $ 0.00 $ 918,784.99 $ 918,784.99 $ 3,294,874.78

7 $ 1,570,882.07 $ 624,534.73 $ 0.00 $ 946,348.54 $ 946,348.54 $ 4,241,223.31

8 $ 1,618,008.53 $ 643,270.77 $ 0.00 $ 974,738.99 $ 974,738.99 $ 5,215,962.31

9 $ 1,666,548.78 $ 662,568.89 $ 0.00 $ 1,003,981.16 $ 1,003,981.16 $ 6,219,943.47

10 $ 1,716,545.25 $ 682,445.96 $ 0.00 $ 1,034,100.60 $ 1,034,100.60 $ 7,254,044.06

11 $ 1,768,041.61 $ 702,919.34 $ 0.00 $ 1,065,123.61 $ 1,065,123.61 $ 8,319,167.68

12 $ 1,821,082.85 $ 724,006.92 $ 0.00 $ 1,097,077.32 $ 1,097,077.32 $ 9,416,245.00

13 $ 1,875,715.34 $ 745,727.12 $ 0.00 $ 1,129,989.64 $ 1,129,989.64 $ 10,546,234.64

14 $ 1,931,986.80 $ 768,098.94 $ 0.00 $ 1,163,889.33 $ 1,163,889.33 $ 11,710,123.97

15 $ 1,989,946.40 $ 791,141.90 $ 0.00 $ 1,198,806.01 $ 1,198,806.01 $ 12,908,929.99

16 $ 2,049,644.80 $ 814,876.16 $ 0.00 $ 1,234,770.19 $ 1,234,770.19 $ 14,143,700.18

17 $ 2,111,134.14 $ 839,322.45 $ 0.00 $ 1,271,813.30 $ 1,271,813.30 $ 15,415,513.48

18 $ 2,174,468.16 $ 864,502.12 $ 0.00 $ 1,309,967.70 $ 1,309,967.70 $ 16,725,481.17

19 $ 2,239,702.21 $ 890,437.18 $ 0.00 $ 1,349,266.73 $ 1,349,266.73 $ 18,074,747.90

20 $ 2,306,893.27 $ 917,150.30 $ 0.00 $ 1,389,744.73 $ 1,389,744.73 $ 19,464,492.63

21 $ 2,376,100.07 $ 944,664.81 $ 0.00 $ 1,431,437.07 $ 1,431,437.07 $ 20,895,929.70

22 $ 2,447,383.08 $ 973,004.75 $ 0.00 $ 1,474,380.18 $ 1,474,380.18 $ 22,370,309.88

23 $ 2,520,804.57 $ 1,002,194.89 $ 0.00 $ 1,518,611.59 $ 1,518,611.59 $ 23,888,921.47

24 $ 2,596,428.70 $ 1,032,260.74 $ 0.00 $ 1,564,169.94 $ 1,564,169.94 $ 25,453,091.41

25 $ 2,674,321.57 $ 1,063,228.56 $ 0.00 $ 1,611,095.03 $ 1,611,095.03 $ 27,064,186.44

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 20,406.2 20,140.1 23,538.4 22,328.9 21,212.5 18,397.4 18,204.3 18,669.5 17,046.8 19,351.7 20,228.1 20,561.2

Consumo actual 30,400.0 31,360.0 33,600.0 31,360.0 28,640.0 36,640.0 32,960.0 33,920.0 33,920.0 32,160.0 37,440.0 34,720.0
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